sistema financiero, y acopiar elementos de convicción cruciales que permitan 
verificar y esclarecer si efectivamente el empresario Juan Ricardo Torres 
Cubas entregó al presunto integrante de la organización criminal Jhaec 
Darwin Espinoza Vargas, las sumas de S/1 050 000 (un millón cincuenta mil 
soles) y $50 000 (cincuenta mil dólares U.S.); además de identificar pagos y/o 
repartos del dinero ilícito que habría realizado la presunta organización 
criminal a sus integrantes. Respecto de la necesidad de la medida, resulta 
necesaria porque permitirá obtener la información para el objetivo de esta